
REPÚBLICA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DEATACAMA 

INTENDENTE 

FORMALIZA NÓMINA DE POSTULACIONES ADMISIBLES Y NO 
ADMISIBLES DEL CONCURSO DE ACTIVIDADES DE 
CARÁCTER SOCIAL, PREVENCIÓN DE DROGAS Y MEDIO 
AMBIENTE PARA INSTITUCIONES PRIVADAS SIN FINES DE 
LUCRO, GLOSA 2.1, LEY 21.125, AÑO 2019. 

RESOLUCIÓN EXENTA F.N.D.R. Nº 4 7 I 

COPIAPÓ, 
O 2 MAY 2019 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23 y 24 de la Ley Nº 19.175, 
Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; en la Ley Nº 21 .125 sobre Presupuesto del 

Sector Público para el año 2019; en la Resolución Exenta Core Nº 05 de fecha 06 de Marzo de 2019; en la 

Resolución Exenta General Nº 240 de fecha 15 de Abril de 2019; en la Resolución Nº 1.600 de 2008 de la 
Contraloría General de la República que establece normas sobre la exención del trámite de toma de razón; 

CONSIDERANDO: 

1. Que, con fecha 06 de Marzo del año en curso se procedió a dictar 

la Resolución Exenta Nº 05, la cual aprobó las Bases Generales y especiales para la postulación a los recursos 
señalados en la Glosa 2.1 del Programa 02 de los Gobiernos Regionales, de la Ley N° 21 .125 de Presupuestos 

del Sector Público para el año 2019. 

2. Que, en las Bases Generales para la postulación a los recursos 

señalados en la Glosa 2.1 del Programa 02 de los Gobiernos Regionales, en su numeral 7.1 , denominada 

"Comisión de Admisibilidad", se establece que el proceso de admisibilidad se efectuará por funcionarios del 

Gobierno regional de Atacama, siempre y cuando no se encuentren inhabilitados, independiente de su calidad 

contractual con este Servicio. 

3. Que, mediante Resolución Exenta Gral. Nº 240 de 15 de abril de 

2019, se nombró a la Comisión de Admisibilidad del Proceso de Postulación para Instituciones Privadas Sin Fines 

de Lucro año 2019. 

4. Que, con fecha 15 de Abril de 2019, se constituyó la Comisión de 

Admisibilidad, pronunciándose sobre los proyectos admisibles y no admisibles del Concurso de Actividades de 

Carácter Social, Prevención de Drogas y Medio Ambiente. 

5. Que, en las Bases Generales para la postulación a los recursos 

señalados en la Glosa 2.1 del Programa 02 de los Gobiernos Regionales, en su numeral 9, denominada 

"Publicación de Resultados", y específicamente, en su letra a) referida a la Etapa de Admisibilidad , se establece 

que se publicará el listado de iniciativas admisibles y listado de iniciativas no admisibles, señalando las causas del 
incumplimiento. 

RESUELVO: 

1- FORMALÍZASE LA NÓMINA DE ADMISIBILIDAD, de las 
siguientes postulaciones, en el marco del concurso de actividades de Carácter Social, Prevención de Drogas y 
Medio Ambiente para Instituciones Privadas sin fines de lucro, Glosa 2.1 , Ley 21.125, año 2019 y que en 
consecuencia avanzan a la etapa de evaluación: 



ACTA DE PROYECTOS ADMISIBLES Y NO ADMISIBLES CONCURSO 
DE ACTIVIDADES DE CARÁCTER SOCIAL, PREVENCIÓN DE DROGAS Y MEDIO AMBIENTE 

GLOSA 02, 2.1, LEY 21.125 DEL AÑO 2019 

En Copiapó, con fecha 15 de abril del año 2019, se constituyó la Comisión de Admisibilidad, la cual fue nombrada 
según Resolución Exenta FNDR Nº 240, de fecha 15 de abril del año 2019. 

La función de la Comisión de Admisibilidad es verificar que las organizaciones postulantes cumplan con los 
antecedentes señalados en el numeral 6.1 de las Bases Generales del Concurso, así como las prohibiciones, 
inhabilidades y requisitos específicos señalados en el punto 7.2 establecido en las Bases Generales y Especiales 
del Concurso para Instituciones Privadas Sin Fines de Lucro, según lo dispuesto en la Glosa 02, 2.1 de la Ley 
21 .125, sobre el presupuesto del Sector Público para el año 2019, que permite subvencionar Actividades de 
Carácter Social , de prevención y rehabilitación de drogas y de protección del medio ambiente y educación 
ambiental. 

En la constitución del Comité de Admisibil idad, se estableció que el periodo de revisión se realizaría entre los días 
15 y 25 de abril de 2019, ambos días inclusive. 

Comisión de Admisibilidad: 

Carolina lribarren Novoa 

Rosa Quevedo Bustamante 

Solange Rojas Latorre 

Javier Carvajal Rivera 

Javier Rojas Palma 

lvón Julio Bordones 

Gloria Ramírez Avendaño 

Cristina Risi Álvarez 

Verónica Santos Santos 

Alejandro Cáceres Araya 

Mildred Mederos Ávalos 

Jaime Cofré Muñoz 

Carmen Cabada Delaire 

Valezka Fernández Espinoza 

Profesional Área Social y Cultural 

Profesional Área Social y Cultural 

Profesional Área Social y Cultural 

Profesional Área Social y Cultural 

Profesional Área Social y Cultural 

Profesional Área Social y Cultural 

Profesional Coordinación Territorial de Chañaral 

Profesional Coordinación Territorial de Huasco 

Apoyo Administrativo Coordinación Territorial de 
Huasco 

Encargado Área Social y Cultural 

Profesional Coordinación Territorial de Chañaral 

Profesional División Desarrollo Social y Humano 

Profesional División de Análisis y Control de Gestión 

Profesional Área de Inversiones y Seguimiento 

El resultado del proceso de admisibilidad se detalla a continuación: 

Página 2 de 15 



PROYECTOS ADMISIBLES 

l. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

COMUNA ,·' ... INSTITUCIÓIÍf POSTULANTEt '''-: 
,·. -) , . NOMBRE PROYECTO . -

CHAÑARAL GRUPO JUVENIL DE TENIS DE CHAÑARAL LOS NIÑOS Y LAS NIÑAS DICEN NO A LAS 
DROGAS 

ASOCIACIÓN POR LOS DERECHOS DE LAS 
LA ARTESANIA Y EL ARTE APOYAN A LA CHAÑARAL PERSONAS DISCAPACITADAS DE LA COMUNA 

DE CHAÑARAL INCLUSIÓN 

CHAÑARAL AGRUPACIÓN JUVENIL CRAFTSMAN DEL MI ENTORNO, MI PROBLEMA: JUNTOS LO 
DESIERTO HAREMOS FLORECER 

CHAÑARAL JUNTA DE VECINOS Nº 19- FLAMENCO BAILANDO NO HACE FRIO 

CHAÑARAL ASOCIACIÓN DE FUNCIONARIOS MUNICIPALES TRABAJANDO UNIDOS PARA COMBATIR EL 
DE CHAÑARAL CONSUMO DE DROGAS 

PROMOVIENDO Y PROTEGIENDO LOS 

CHAÑARAL CENTRO GENERAL DE PADRES Y DERECHOS DE NUESTROS NIÑOS Y 
APODERADOS JARDÍN INFANTIL LOS ENANITOS NUESTRAS FAMILIAS A TRAVÉS DE LAS 

ARTES, LA MÚSICA Y LA CULTURA 

CHAÑARAL 
CENTRO GENERAL DE PADRES Y ADULTO MAYOR, UN MUNDO DE 

APODERADOS ESCUELA IGNACIO DOMEYKO EXPRESIONES 

CHAÑARAL JUNTA DE VECINOS N° 7 -AMPLIACIÓN NORTE 
FESTIVAL DEL CANTAR, EL PATRIMONIO Y LA 

CULTURA DE CHAÑARAL 

DIEGO DE 
JUNTA DE VECINOS ANTENA 

TIEMPO DE COSTURAS, POTENCIANDO 
ALMAGRO HABILIDADES MUJERES JEFAS DE HOGAR 

11. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

r ·COMUNA·'., .. : , INSTITUCIÓN POSTUtANTE¡::•1
: °' , :· ~~~-~ NOMBRE PROYECTO •' 

CALDERA JUNTA DE VECINOS PORVENIR 
SEMBRANDO COMO NOS ENSEÑÓ MARTHA 

NAVARRO MUÑOZ 

VOLUNTARIOS PARA UN RESPIRO, 
CALDERA DAMAS DE LILA DE CALDERA RECLUTANDO VOLUNTARIOS PARA LA 

AGRUPACIÓN DAMAS DE LILAS DE CALDERA 

CALDERA CLUB DEPORTIVO REAL UNIDO F.C. 
MOVILIZACIÓN SOCIAL DE LAS PERSONAS EN 

SITUACIÓN DE DISCAPACIDAD 

LINEAS DE EXPRESIÓN: TALLER DE 
CALDERA AGRUPACIÓN LA VIDA EN COLORES ARTETERAPIA PARA MUJERES ADULTAS 

MAYORES 

CALDERA 
CORPORACIÓN MUNICIPAL DE DEPORTES DE CALDERA UNIDO EN LA PREVENCIÓN 

CALDERA 

CALDERA JUNTA DE VECINOS CALDERA AL TO SUR RONDA DE CORAZONES 

Página 3 de 15 



PUESTA EN VALOR DEL ROL DE LA MUJER EN 
CALDERA JUNTA DE VECINOS CALDERA AL TO SUR LA PESCA ARTESANA DE LA COMUNA DE 

CALDERA 

CORPORACIÓN PROPATRIMONIO CULTURA Y PROMOVIENDO EL USO SUSTENTABLE DE UN 
CALDERA 

TURISMO DE ATACAMA PATRIMONIO NATURAL, "CALDERA 
SUBMARINO" 

CALDERA CENTRO DE MADRES GABRIELA MISTRAL RESCATANDO LAS ANTIGUAS TÉCNICAS DEL 
TELAR EN BASTIDOR 

CENTRO GENERAL DE PADRES Y 
NIÑOS Y JÓVENES DE CALDERA, MIRANDO CALDERA APODERADOS CONOCIMIENTO Y SABIDURÍA 

CLAVE DEL ÉXITO COLEGIO CALDERA EL UNIVERSO 

FERIA ESCOLAR CIENTIFICO-AMBIENTAL: 
CENTRO GENERAL DE PADRES Y ESTRATEGIAS PARA LA MEJORA DE LA 

CALDERA APODERADOS CONOCIMIENTO Y SABIDURÍA ENSEÑANZA Y EXPERIMENTACIÓN EN TEMAS 
CLAVE DEL ÉXITO COLEGIO CALDERA MEDIO AMBIENTALES EN LA COMUNA DE 

CALDERA 

CALDERA ESCUELA DE ARTES URBANAS DU SOL ESCUELA JÓVENES LÍDERES: 
CONSTRUYENDO EL FUTURO 

AGRUPACIÓN FUNCIONAL DEPORTIVA INCLUSIÓN LABORAL, AUTONOMÍA Y 
CALDERA TRÁNSITO A LA VIDA INDEPENDIENTE DE MARANATA 

PERSONAS EN SITUACIÓN DE DISCAPACIDAD 

PROMOVER "ECLIPSE SOLAR INCLUSIVO" 

CALDERA AGRUPACIÓN DE DIABÉTICOS E HIPERTENSOS PARA LAS PERSONAS EN SITUACIÓN DE 
DE CALDERA DISCAPACIDAD Y FAMILIARES Y/O 

CUIDADORES DE LA COMUNA DE CALDERA 

CALDERA 
AGRUPACIÓN DE DISCAPACITADOS DE 

INCLUSIÓN SOCIAL Y ASTRONOMÍA 
CALDERA- DISCAL 

CALDERA AGRUPACIÓN DE DISCAPACITADOS DE 
PROMOVER LA INCLUSIÓN DEPENDE DE MI CALDERA 

CALDERA 
UNIÓN COMUNAL DE ADULTOS MAYORES DE 

LOS MAYORES DE ATACAMA NOS REUNIMOS 
CALDERA 

CALDERA CLUB DE ADULTO MAYOR ETERNA AMISTAD TODOS JUNTOS EN NUESTRO MES 

CALDERA CLUB ADULTO MAYOR BRISA MARINA NOSOTROS DECIDIMOS COMO ENVEJECER 

CALDERA ASOCIACIÓN DE JUBILADOS Y MONTEPIADOS YO ME CUIDO, YO ELIJO ENVEJECER ACTIVO 

FORTALECIENDO LA PARTICIPACIÓN 

CALDERA CHRESTOS 
POLÍTICA DE LAS PERSONAS EN SITUACIÓN 

DE DISCAPACIDAD DE LA COMUNA DE 
CALDERA 

PARTICIPACIÓN E INTEGRACIÓN DE LA 
COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS VILLA COPAYAPÚ COMUNIDAD EN FENÓMENO ASTRONÓMICO 

MÁS IMPORTANTE DE LA DÉCADA 

COPIAPÓ 
AGRUPACIÓN DE FAMILIARES Y AMIGOS DE CON LA MÚSICA EN EL CORAZÓN 

CIEGOS RECORREMOS NUESTRA REGIÓN 

CLUB TEJEDORAS ADULTO MAYOR "LANAS 
COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS CARTABIO DE AMOR" DE LA JUNTA DE VECINOS 

CARTABIO 

Página 4 de 15 



COPIAPÓ AGRUPACIÓN CHILENA DE DISCAPACITADOS 3º ENCUENTRO REGIONAL INCLUSIVO 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN DE VOLUNTARIOS "ABRIDORES 
ECLIPSE SOLAR, VIAJE A INCAHUASI 2019 DE CAMINO" 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN DE VOLUNTARIOS "ABRIDORES 
COCINANDO LAS ARTES EN FAMILIA 2019 DE CAMINO" 

COPIAPÓ CONSEJO NACIONAL DE SEGURIDAD ESCOLAR G.E.S.E. GESTIÓN DE SEGURIDAD ESCOLAR 

COPIAPÓ 
ROTARY CLUB COPIAPÓ ORIENTE DISTRITO 

EL REPORTERO CIUDADANO 
4320 

PROMOCIÓN DE LA OBSERVACIÓN 
COPIAPÓ ROTARY CLUB COPIAPÓ ORIENTE ASTRONÓMICA, PROVINCIA DE COPIAPÓ, 

REGIÓN DE ATACAMA 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS JUAN MARTÍNEZ VIENDO EL ECLIPSE SOLAR EN FAMILIA 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS JUAN MARTÍNEZ JUAN MARTÍNEZ SE LEVANTA EN FAMILIA 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS FUERZA NUEVA 
RESCATANDO A NUESTRAS FAMILIAS CON 

ACTIVIDADES SANAS 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS MONTE AMARGO JUNTOS EN FAMILIA HACEMOS COMUNIDAD 

COPIAPÓ 
CONSEJO DE DESARROLLO CESFAM JUAN VIENDO EL ECLIPSE SOLAR EN COMUNIDAD 

MARTÍNEZ 

COPIAPÓ CLUB DE ADULTO MAYOR LA CHIMBA 
ADULTOS MAYORES CON MÁS CALIDAD DE 

VIDA 

PRESENTACIÓN DE OBRA DE TEATRO 

COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL LA MERCED 
EDUCATIVA PARA LA PREVENCIÓN DEL 

CONSUMO DE DROGAS EN ESTUDIANTES DE 
ENSEÑANZA MEDIA DE COPIAPÓ 

COPIAPÓ 
CENTRO DE EX ALUMNAS DEL LICEO NUEVOS CONOCIMIENTOS PARA JÓVENES Y 

MERCEDES FRITIS MACKENNEY ADULTOS MAYORES 

COPIAPÓ CLUB ADULTO MAYOR LAS LAUTARITAS CONOCIENDO EL UNIVERSO 

COPIAPÓ DESCUBRE MI MUNDO 
TALLER DE MOTRICIDAD FINA PARA NIÑOS 

CON TEA DE DESCUBRE MI MUNDO 

TALLERES DE REPOSTERIA PARA MUJERES 
COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS VILLA ESPERANZA DUEÑAS DE CASA "DULCE ESPERANZA" DE 

JUNTA DE VECINOS VILLA ESPERANZA 11 

CLUB DEPORTIVO, SOCIAL Y CULTURAL 
CURSO DE HIDROPONIA, FUTURO 

COPIAPÓ EMPRENDIMIENTO, FUTURA EXPERTA, 
AREOPAQUITA DIAZ TRABAJO EN ASOCIATIVIDAD 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS SAN FRANCISCO 
RETRATANDO NUESTRA HISTORIA DESDE EL 

MOSAICO 

Página 5 de 15 



COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS VILLA AMPLIACIÓN MANOS CREADORAS DE MUJERES 
PAIPOTE PAIPOTINAS 

COPIAPÓ 
JUNTA DE VECINOS VILLA AMPLIACIÓN ACERCÁNDONOS A LOS CIELOS DE 

PAIPOTE ATACAMA 

COPIAPÓ 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y CULTURAL 

DIARIO DE UN PASTABASERO 
JUVENTUS MR 

COPIAPÓ 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y CULTURAL LA BANDITA DE LA JUVENTUS 

JUVENTUS MR 

COPIAPÓ COPIAPO TANGO CLUB 
DISFRUTANDO DE LOS AÑOS DORADOS A 

TRAVÉS DE LA DANZA 

EL ARTE CON INCLUSIÓN FAMILIAR PARA 
COPIAPÓ ROTARY CLUB DE COPIAPÓ JÓVENES EN SITUACIÓN DE DISCAPACIDAD 

LLEGA A TU CORAZÓN 

MIL MANERAS DE INCLUIR: APRENDIENDO 
COPIAPÓ UNIÓN COMUNAL DE DISCAPACIDAD MEDIANTE EL TEATRO Y LA DANZA LAS 

LEYES DE INCLUSIÓN 

COPIAPÓ LOS GIRASOLES UNA MÁGICA EXPERIENCIA 

ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES Y 
PROYECTO DE HUERTOS ESCOLARES 

COPIAPÓ EXPORTADORES AGRICOLAS DEL VALLE DE 
SUSTENTABLES EN EL VALLE DE COPIAPÓ 

COPIAPÓ A.G . 

TALLER DE MANUALIDADES, DECOHOGAR Y 

COPIAPÓ FUNDACIÓN CARITAS DIOCESANA COPIAPÓ 
TEJIDOS (CROCHET, PALILLOS, TELAR) PARA 
MUJERES VULNERABLES DE LA FUNDACIÓN 

CARITAS DIOCESANA COPIAPÓ 

COPIAPÓ HOGARMADRE TERESA DE CALCUTA ADULTOS MAYORES EN EQUILIBRIO 

VALORIZACIÓN DE LA EQUIDAD DE GÉNERO 
COPIAPÓ MUJERES LÍDERES DE COPIAPO EN LOS ESTUDIANTES DE LA REGIÓN DE 

ATACAMA 

COPIAPÓ 
CORPORACIÓN MUNICIPAL DEPORTIVA Y EVENTO RECREATIVO: UN MOMENTO DE 

CULTURAL DISFRUTE, REFLEXIÓN Y CONVERSACIÓN 

COPIAPÓ 
CORPORACIÓN MUNICIPAL DEPORTIVA Y 

ENCUENTRO DE TALENTOS INCLUSIVOS 
CULTURAL 

COPIAPÓ CLUB COPIAPÓ ECLIPSE EN EL VALLE 

COPIAPÓ CLUB DE MOTOS, VIAJEROS DE LAS SOMBRAS QUE NO SE OSCUREZCA TU VIDA 

COPIAPÓ 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL EL ECLIPSE SOLAR EN LAS CANTERAS, SE VE 

LAS CANTERAS CON EL CORAZÓN 

TIERRA FUNDACIÓN PROCUL TURA 
MURAL PATRIMONIAL PARTICIPATIVO PARA 

AMARILLA LA PREVENCIÓN DE DROGAS, CHAÑARAL 

TIERRA GRUPO ATENAS TIERRA AMARILLA 
PRIMER FESTIVAL DE TALENTOS 

AMARILLA DIFERENTES 

Página 6 de 15 



TIERRA UNIÓN DE ADULTO MAYOR DE TIERRA CONOCIENDO LOS CIELOS DE ATACAMA 
AMARILLA AMARILLA 

TIERRA CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ECLIPSE SOLAR: DESCUBRIENDO EL 
AMARILLA ESCUELA MARTA AGUILAR ZERÓN UNIVERSO CON LOS NIÑOS DE ATACAMA 

TIERRA 
FUNDACIÓN PROCUL TURA 

MURAL PATRIMONIAL PARTICIPATIVO POR LA 
AMARILLA PREVENCIÓN DE DROGAS 

111. PROVINCIA DE HUASCO. 

, . COMUNA INSTITUCIÓN POSTULANTE'.:~ ... 
,, 1 • . ' . NOMBRE PROYECTO 

ALTO DEL AGRUPACIÓN CULTURAL, SOCIAL, DEPORTIVA PREVENIR A TRAVÉS DEL FOLCLOR 
CARMEN Y RECREATIVA KITANTY WILL ANTU 

ALTO DEL JUNTA DE VECINOS RINCONADA DE CONCURSO DE REPOSTERÍA: SABOR 
CARMEN CHIGÜINTO CASERO 

ALTO DEL 
JUNTA DE VECINOS Nº 25 LA VEGA 

LA COMUNIDAD DE LA VEGA CLASIFICA, 
CARMEN RECICLA Y REDUCE SU BASURA 

ALTO DEL CLUB DE HUASOS FRONTERA NEVADA DE JUEGO DE RIENDAS Y ADIESTRAMIENTO DE 
CARMEN CHOLLAY CABALLOS 

ALTO DEL CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y CULTURAL 
PREVINIENDO EL ENVEJECIMIENTO DE LOS 
ADULTOS MAYO RES DE LA QUEBRADA DE CARMEN DIAGUITAS DE GOLPE 

GOLPE 

ALTO DEL 
JUNTA DE VECINOS Nº 11 , SAN FÉLIX SEMANA DE LA PREVENCIÓN, LA ESCUELA E-

CARMEN 54 LE DICE NO A LAS DROGAS 

ALTO DEL CENTRO DE PADRES Y APODERADOS LICEO 
ALAS CARMEN AL TO DEL CARMEN 

ALTO DEL CENTRO DE PADRES Y APODERADOS LICEO LICEO AL TO DEL CARMEN EN RUTA AL 
CARMEN AL TO DEL CARMEN PUNTO CERO, ECLIPSE 2019 

FREIRINA JUNTA DE VECINOS N° 10 LAS TABLAS 
TALLER DE COCINA Y PASTELERÍA PARA LAS 

DUEÑAS DE CASA DE LAS TABLAS 

FREIRINA JUNTA DE VECINOS AL TI PLANO SUR DE SIGAMOS CREANDO Y REUTILIZANDO ROPA 
FREIRINA USADA 

FREIRINA AGRUPACIÓN VERDE RENACER 
NUESTRAS MANOS REVIVEN EL VERGEL DE 

FREIRINA 

FREIRINA JUNTA DE VECINOS JOSÉ SANTOS OSSA 100 LIBROS PARA CRECER 

FREIRINA JUNTA DE VECINOS HACIENDA NICOLASA 
RECICLANDO NUESTROS SUEÑOS, 
CONSTRUIMOS NUESTRO FUTURO 

FREIRINA 
CENTRO DE PADRES Y APODERADOS JARDÍN 

LA MAGIA DE RECICLAR 
INFANTIL CAMPANITAS 

Página 7 de 15 



HUASCO JUNTA DE VECINOS Nº 8 EL PINO REUTILIZANDO DOY VIDA A MI SECTOR 

HUASCO CLUB ADULTO MAYOR SIGLO XXI 
CON TERAPIAS COMPLEMENTARIAS 

HACEMOS UN ESTILO DE VIDA SALUDABLE 

HUASCO 
CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL PATINAJE INTEGRANDO LAS ARTES 

ARTISTICO HUASCO 

HUASCO 
CLUB DEPORTIVO, SOCIAL Y CULTURAL TREKKING EDUCATIVO AMBIENTAL 

O'HIGGINS 

HUASCO CLUB DEPORTIVO ESCOLAR LICEO JAPÓN 
ASTRONOMÍA, LA CIENCIA DE DESCUBRIR A 

TRAVÉS DE LA EXPLORACIÓN 

HUASCO JUNTA DE VECINOS N° 30 PALLANTUME 
DESCUBRAMOS LO QUE NOS DA LA 

NATURALEZA 

HUASCO 
AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL Y 

ECLIPSE DE UN NOBLE CORAZÓN 
RECREATIVA NOBLE CORAZÓN 

HUASCO CLUB DE ADULTO MAYOR LOS REGALONES DESDE MI CALETA HACIA EL UNIVERSO 

VALLENAR CLUB GIMNÁSTICO LUIS PERAL TA AGUILAR 
EL ALCOHOL Y LAS DROGAS NO LE GANAN 

AL DEPORTE 

VALLENAR CLUB GIMNÁSTICO LUIS PERAL TA AGUILAR 
UN AL TO PARA SER PARTE DEL ECLIPSE 

SOLAR 

VALLENAR CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL ACHS 
CON EL FUTBOL ME CUIDO DE LAS DROGAS DIEGO PORTALES 

EXPRESIÓN, ARTE Y RECREACIÓN: 
VALLENAR CORPORACIÓN MI PEQUEÑO HERMANO CONFECCIONANDO OPORTUNIDADES DE 

INCLUSIÓN SOCIAL 

VALLENAR CLUB DEPORTIVO RECREATIVO CULTURAL LAS JEFAS DE HOGAR APRENDEN A 
APODERADOS VALLENAR ENFRENTAR LA FORMACIÓN DE SUS HIJOS 

VALLENAR AGRUPACIÓN PRO AYUDA A LAS PERSONAS ENCUENTRO FOLKLÓRICO COMUNAL DE 
CON SÍNDROME DE DOWN PESO 

VALLENAR JUNTA DE VECINOS Nº 15 INCAHUASI INCAHUASI AL MUNDO CON EL ECLIPSE 

VALLENAR 
AGRUPACIÓN DE PERSONAS AGORAFOBICAS 

TELAR, BORDADO Y PUNTO CRUZ 
Y/O PACIENTES CON CRISIS DE PÁNICO 

VALLENAR CONSEJO VECINAL DE DESARROLLO DEL UNIDAS POR DOMEYKO 
BARRIO DOMEYKO 

VALLENAR 
ASOCIACIÓN DE FUTBOL SENIOR DE TODOS EN ACCIÓN CUIDANDO NUESTRO 

VALLENAR MEDIO AMBIENTE 

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO SOCIAL Y 
CAMPAÑA DE PREVENCIÓN DE CONSUMO DE 

VALLENAR 
CULTURAL SENIOR UNIÓN COMPAÑÍA 

DROGAS Y ALCOHOL EN JÓVENES 
DEPORTISTAS 

Página 8 de 15 



VALLENAR 
COMUNIDAD INDÍGENA DIAGUITA ALUNAIDE ECLIPSE SOLAR CONECTADOS CON EL 

CAMARONES ESPACIO Y EL TIEMPO 

CENTRO GENERAL DE PADRES Y HABILIDADES PARA LA VIDA, TRANSICIÓN A 
VALLENAR APODERADOS ESCUELA LUIS ALBERTO LA VIDA ADULTA, EJERCICIO DE DERECHOS E 

IRIARTE INCLUSIÓN SOCIAL 

VALLENAR 
CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL ESCUELA MIRANDO EL DÍA EN LA NOCHE 

DEPORTES 

VALLENAR 
CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL ESCUELA 

COMUNIDAD ECOLÓGICA 
DEPORTES 

VALLENAR 
CENTRO DE PADRES Y APODERADOS FESTIVAL DE LA INCLUSIÓN "TU VOZ EN MIS 

ESCUELA Nº 58 REPÚBLICA DE LOS EEUU MANOS" 

VALLENAR 
CENTRO DE PADRES Y APODERADOS HUERTOS COMUNITARIOS ESCOLARES 

ESCUELA E N° 58 REPÚBLICA DE LOS EEUU INCLUSIVOS 

VALLENAR JUNTA DE VECINOS N°1 SARGENTO ALDEA 
FORTALECIENDO LAZOS CON MI CIELO DE 

ATACAMA 

AGRUPACIÓN CULTURAL, ARTESANAL, 
CON LOS ABUELITOS Y ABUELITAS DE MI 

VALLENAR 
DEPORTIVA Y FOLKLÓRICA MANOS UNIDAS 

BARRIO RECREO LA DÉCADA DE LOS AÑOS 
CINCUENTA 

VALLENAR JUNTA VECINAL POBLACIÓN VENTANAS 
ABRIENDO EL BAÚL DE LOS RECUERDOS 

CON LA ÉPOCA DE LA NUEVA OLA 

Página 9 de 15 



PROYECTOS INADMISIBLES 

l. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 
No hay proyectos inadmisibles. 

11. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

:_. COMUNA·,~-. INSTITUCIÓN POSTULANTE . , ·>!~OMBRI;: PROYEC.TO . . :· ·· OBSERVACIONES 

CALDERA 

CALDERA 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

CENTRO DE MADRES LA 
PAZ 

FUNDACIÓN TIERRA 
ESPERANZA PAi KAUSANA 

CALDERA 

CENTRO GENERAL DE 
PADRES Y APODERADOS 
JARDÍN INFANTIL PIOLÍN 

JUNTA DE VECINOS 
ROSARIO CENTRAL 

C.V.D. CONSEJO VECINAL 
DE DESARROLLO JUAN 

PABLO 11 

INSTITUTO DE ESTUDIOS 
REGIONALES DE ATACAMA 

CLUB DEPORTIVO, 
RECREATIVO Y CULTURAL 
REINSERTÁNDONOS EN LA 

LIBRE SOCIEDAD 

CENTRO CULTURAL Y 
COLECTIVO DE ARTE 
CONSIENTE VRINDA 

ENTRE PUNTO Y PUNTO 
APORTAMOS A LA 

INTEGRACIÓN SOCIAL 

EXPRESARTE 

INTERVENCIONES LECTORAS, 
ABRIENDO POSIBILIDADES 
PARA ACCEDER AL MUNDO 

LECTOR 

JORNADAS DE ESPARCIMIENTO 
SOCIAL "JUEGOS DE MESA 
DOMINO Y AJEDREZ" PARA 

ADULTOS MAYORES DE JUNTA 
DE VECINOS ROSARIO 

CENTRAL 

CURSO MANICURISTA 
MUJERES DUEÑAS DE CASA 

"FLORES DEL DESIERTO" C.V.D. 
JUAN PABLO 11 

DERRIBANDO BARRERAS: POR 
UNA MIGRACIÓN INFORMADA 

CON MI RIMA PUDE CAMBIAR 
TU DESTINO 

FESTIVAL DE LA CONCIENCIA 
POTENCIANDO TU SALUD 

FÍSICA Y MENTAL 

- PRESENTA PARTIDAS MAL 
IMPUTADAS. 

- PRESENTA PROHIBICIONES 
NUMERAL 3.1 DE LAS BASES 
GENERALES. 

- PRESENTA PARTIDAS MAL 
IMPUTADAS. 

- NO PRESENTA CERTIFICADO 
DE INSCRIPCIÓN DEL 
REGISTRO INSTITUCIONAL 
DEL GOBIERNO REGIONAL. 

- PRESENTA PARTIDAS MAL 
IMPUTADAS. 

- COTIZACIONES NO 
COINCIDEN CON EL VALOR 
SOLICITADO. 

- NO PRESENTA COTIZACIÓN 
EN TODAS LAS PARTIDAS 
SOBRE 3 UTM. 

- PRESENTA PARTIDAS MAL 
IMPUTADAS. 

- LA SUMA DE LAS PARTIDAS 
NO CORRESPONDE AL 
VALOR SOLICITADO. 

- NO PRESENTA COTIZACIÓN 
EN TODAS LAS PARTIDAS 
SOBRE 3 UTM. 

- NO PRESENTA COTIZACIÓN 
EN TODAS LAS PARTIDAS 
SOBRE 3 UTM. 

- NO PRESENTA COTIZACIÓN 
EN TODAS LAS PARTIDAS 
SOBRE 3 UTM. 

Página 10 de 15 



YOGA Y MEDITACIÓN PARA 

JUNTA DE VECINOS 
MUJERES Y MUJERES JEFAS - PRESENTA PARTIDAS MAL 

COPIAPÓ DE HOGAR "ESTRELLAS 
ESTRELLA 

MISTICAS" JUNTA DE VECINOS 
IMPUTADAS. 

ESTRELLA 

- PRESENTA PROHIBICIONES 

JUNTA DE VECINOS PLAN AMBIENTAL "TOTORAL 
NUMERAL 3.1 DE LAS BASES 

COPIAPÓ GENERALES LETRA A) 
TOTORAL SUSTENTABLE" 

CONSTRUCCIÓN E 
INFRAESTRUCTURA. 

FORTALECIMIENTO DE LA VIDA 
- NO PRESENTA COTIZACIÓN 

INSTITUTO DE INDEPENDIENTE Y LA 
EN TODAS LAS PARTIDAS 

COPIAPÓ REHABILITACIÓN DE EMPLEABILIDAD EN PERSONAS 
SOBRE 3 UTM. 

VALPARAÍSO CON DISCAPACIDAD DE 
- LA SUMA DE LAS PARTIDAS 

ATACAMA 
NO CORRESPONDE AL 
VALOR SOLICITADO. 

APRENDIENDO COSTURA Y - PRESENTA PARTIDAS MAL 

JUNTA DE VECINOS LA 
BORDADO PARA EMPRENDER Y IMPUTADAS. 

COPIAPÓ MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA - LA SUMA DE LAS PARTIDAS 
ALBORADA 

DE LOS VECINOS DE NO CORRESPONDE AL 
ALBORADA VALOR SOLICITADO. 

HUERTO ESCOLAR Y 
PLANTACIONES DE HIERBAS 

- PRESENTA PARTIDAS MAL 
CENTRO DE PADRES 

MEDICINALES PARA EL 
IMPUTADAS. 

COPIAPÓ ESCUELA LUIS CRUZ 
VOLUNTARIADO FORJADORES 

- LA SUMA DE LAS PARTIDAS 
MARTÍNEZ 

AMBIENTALES, EN POS DEL 
NO CORRESPONDE AL 

BIENESTAR DE LA COMUNIDAD 
ESCOLAR LUIS CRUZ MARTÍNEZ 

VALOR SOLICITADO. 

DECOPIAPÓ 

INSTITUTO DE ESTUDIOS 
- LA SUMA DE LAS PARTIDAS 

COPIAPÓ RECICLA ATACAMA NO CORRESPONDE AL REGIONALES DE ATACAMA 
VALOR SOLICITADO. 

- NO PRESENTA CERTIFICADO 
DE INSCRIPCIÓN DEL 

UNIÓN COMUNAL DE ECLIPSE SOLAR PARA REGISTRO INSTITUCIONAL 
COPIAPÓ ADULTO MAYOR (UCAM) ADULTOS MAYORES DE DEL GOBIERNO REGIONAL. 

PEDRO LEÓN GALLO ATACAMA - NO PRESENTA CERTIFICADO 
DE PERSONALIDAD 
JURÍDICA. 

PROGRAMA VIBRARTE: UN 
PROYECTO INTEGRAL DE 

AGRUPACIÓN CULTURAL Y FORTALECIMIENTO DE - NO PRESENTA COTIZACIÓN 
COPIAPÓ RECREATIVA CANTARES HABILIDADES Y CAPACIDADES EN TODAS LAS PARTIDAS 

LÍRICOS ATACAMA EN LOS NIÑOS DE LA SOBRE 3 UTM. 
RESIDENCIA NAZARETH, 

DEPENDIENTE DEL SENAME 

EMPRENDIENDO PARA 

COPIAPÓ 
JUNTA DE VECINOS MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA - PRESENTA PARTIDAS MAL 

EMPORIO MEDIANTE LA COSTURA Y IMPUTADAS. 
BORDADO 

FUNDACIÓN PROYECTO 
FOMENTANDO LOS DERECHOS 

COPIAPÓ DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y - FORMULARIO INCOMPLETO. 
SER HUMANO 

JÓVENES A TRAVÉS DEL ARTE 

Página 11 de 15 



111. PROVINCIA DE HUASCO. 

ALTO DEL 
CARMEN 

ALTO DEL 
CARMEN 

FREIRINA 

FREIRINA 

FREIRINA 

FREIRINA 

JUNTA DE VECINOS LA 
ARENA 

AGRUPACIÓN FOLKLÓRICA 
RENACER EL TRÁNSITO 

CENTRO DE MADRES 
GABRIELA MISTRAL 

JUNTA DE VECINOS 
QUEBRADA DE TATARA 

CONCEJO DE 
DESARROLLO DE SALUD 
INTEGRAL DE FREIRINA 

AGRUPACIÓN DE LA 
DISCAPACIDAD LOGRANDO 

SUEÑOS 

PONIENDO EN VALOR LO 
NUESTRO - UN PASO HACIA LA 

AUTOSUSTENTABILIDAD RURAL 

JÓVENES AL RESCATE DE LA 
IDENTIDAD CULTURAL Y DE 
NUESTRA DANZA NACIONAL 

MUJERES JEFAS DE HOGAR 
APRENDEN Y EMPRENDEN 

BORDADO 

GENERANDO CONCIENCIA 
AMBIENTAL Y RE-VALORACIÓN 

DE LOS RECURSOS 
NATURALES DEL SECTOR DE 

TATARA 

- LA SUMA DE LAS PARTIDAS 
NO CORRESPONDE AL 
VALOR SOLICITADO. 

- NO PRESENTA COTIZACIÓN 
EN TODAS LAS PARTIDAS 
SOBRE 3 UTM. 

- SOLICITA CÓCTEL SUPERIOR 
A $300.000. 

- EL PROYECTO NO SE 
PRESENTA EN EL 
FORMULARIO DE 
POSTULACIÓN DEL 
PRESENTE CONCURSO. 

- ANEXOS NO 
CORRESPONDEN AL AÑO DE 
POSTULACIÓN. 

- NO PRESENTA COTIZACIÓN 
EN TODAS LAS PARTIDAS 
SOBRE 3 UTM. 

- LA SUMA DE LAS PARTIDAS 
NO CORRESPONDEN AL 
VALOR SOLICITADO. 

PREVINIENDO EL CONSUMO DE - NO PRESENTA CERTIFICADO 
DROGAS Y ALCOHOL DESDE LA DE INSCRIPCIÓN DEL 
EXPERIENCIA, EL HUMOR Y LA REGISTRO INSTITUCIONAL 

MOTIVACIÓN DEL GOBIERNO REGIONAL. 

LOGRANDO SUEÑOS CON LA 
ALIMENTACIÓN SALUDABLE 

- NO PRESENTA COTIZACIÓN 
EN TODAS LAS PARTIDAS 
SOBRE 3 UTM. 

- NO PRESENTA CERTIFICADO 
DE PERSONALIDAD 
JURIDICA. 

- TIPOLOGIA DE RRHH (ANEXO 
6) INCOMPLETO. 

- INVERSIÓN SUPERA EL 30% 
DEL COSTO TOTAL DEL 
PROYECTO; 

- LA SUMA DE LAS PARTIDAS 
NO CORRESPONDEN AL 
VALOR SOLICITADO. 

- EL MONTO SOLICITADO ES 
INFERIOR AL MINIMO 
ESTABLECIDO EN LAS BASES 
GENERALES NUMERAL 4.2.
MARCO PRESUPUESTARIO. 

Página 12 de 15 



HUASCO 

HUASCO 

HUASCO 

HUASCO 

VALLENAR 

CLUB NEW SPORT 

CLUB DEPORTIVO 
ESCOLAR LICEO JAPÓN 

UNIÓN COMUNAL DE 
JUNTAS DE VECINOS DE 

HUASCO 

JUNTA VECINAL N° 6 
MOISÉS NÚÑEZ DE 

CARRIZAL BAJO 

CENTRO GENERAL DE 
PADRES Y APODERADOS 

LICEO JOSÉ SANTOS OSSA 
VALLENAR 

PREVINIENDO A TRAVÉS DEL 
BAILE 

APRENDIENDO A ESCUCHAR 
CAMBIO MI FORMA DE PENSAR 

PROMOVIENDO EL 
DESARROLLO DE LOS ADULTOS 

MAYORES MEDIANTE EL 
CONOCIMIENTO DEL 

PATRIMONIO REGIONAL 

JUNTO A MIS AMIGOS 
APRENDO DE ENERGÍAS 

RENOVABLES Y CUIDADOS DEL 
MEDIO AMBIENTE 

VAMOS ADELANTE 

- PRESENTA PARTIDAS MAL 
IMPUTADAS. 

- PRESENTA PROHIBICIONES 
NUMERAL 3.1 DE LAS BASES 
GENERALES. 

- PRESENTA PARTIDAS MAL 
IMPUTADAS. 

- NO PRESENTA COTIZACIÓN 
EN TODAS LAS PARTIDAS 
SOBRE 3 UTM. 

- LA SUMA DE LAS PARTIDAS 
NO CORRESPONDE AL 
VALOR SOLICITADO. 

- PRESENTA PROHIBICIONES 
NUMERAL 3.1 DE LAS BASES 
GENERALES. 

- NO PRESENTA COTIZACIÓN 
EN TODAS LAS PARTIDAS 
SOBRE 3 UTM. 

- NO PRESENTA COTIZACIÓN 
EN TODAS LAS PARTIDAS 
SOBRE 3 UTM. 

- PRESENTA PROHIBICIONES 
NUMERAL 3.1 DE LAS BASES 
GENERALES. 

Página 13 de 15 



VALLENAR 

VALLENAR 

VALLENAR 

VALLENAR 

JUNTA DE VECINOS JOSÉ 
SIMÓN 

COMUNIDAD INDIGENA 
DIAGUITA KAKAN 

JUNTA DE VECINOS Nº 8 
DOMEYKO 

CENTRO DE DESARROLLO 
INTEGRAL LA MANO 

CULTIVANDO SEMILLAS, 
SABERES DE LA HUERTA 

COMUNITARIA 

ROGATIVAS ANCESTRALES 
ECLIPSE SOLAR 2019 

BIBLIOTECA COMUNITARIA DE 
DOMEYKO NADIA ALFARO 
RIVERA, A TRAVÉS DE LA 

LECTURA DESCUBRIMOS UN 
NUEVO MUNDO 

ORIENTANDO 
VOCACIONALMENTE A LOS 

JÓVENES ELEGIRÁN UN MEJOR 
FUTURO 

- NO PRESENTA CERTIFICADO 
DE INSCRIPCIÓN DEL 
REGISTRO INSTITUCIONAL 
DEL GOBIERNO REGIONAL. 

- EL PROYECTO NO SE 
PRESENTA EN EL 
FORMULARIO DE 
POSTULACIÓN DEL 
PRESENTE CONCURSO. 

- PRESENTA PARTIDAS MAL 
IMPUTADAS. 

- ANEXOS NO 
CORRESPONDEN AL AÑO DE 
POSTULACIÓN. 

- PRESENTA INHABILIDADES 
NUMERAL 3.2 DE LAS BASES 
GENERALES, CON EL 
CONCURSO DE TALENTOS 
CULTURALES 2018. 

- TIPOLOGIA DE RRHH (ANEXO 
6) INCOMPLETO. 

- NO PRESENTA COTIZACIÓN 
EN TODAS LAS PARTIDAS 
SOBRE 3 UTM. 

- PRESENTA PROHIBICIONES 
NUMERAL 3.1 DE LAS BASES 
GENERALES, LETRA A) 
MOBILIARIO DE OFICINA. 

- EL MONTO SOLICITADO ES 
SUPERIOR AL MÁXIMO 
ESTABLECIDO EN LAS 
BASES GENERALES 
NUMERAL 4.2.- MARCO 
PRESUPUESTARIO. 

- PRESENTA PROHIBICIONES 
NUMERAL 3.1 DE LAS BASES 
GENERALES, LETRA A) 
IMPRESORA. 

Página 14 de 15 



l,. 7 

2.- PUBLÍQUESE, la presente Resolución en la Página web 
www.goreatacama.cl, lo que deberá ser gestionado por el Encargado del Área Social y Cultural de este Gobierno 
Regional. 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE 

DISTRIBUCIÓN 

1. División de Administración y Finanzas 
2. División de Análisis y Control de Gestión 
3. Encargado Área Social y Cultural 
4. Asesoría Jurídica 

5. Oficina ~iCth1;, 
PUG/~ /C\ /?'f"aca 

Página 15 de 15 


